РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
19.05.2010

№ 50
Об утверждении отчета об исполнении
мероприятий Комплексной программы

социально-экономического развития муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» на 2008-2020 годы за 2009 год, утвержденной

решением Совета муниципального района от 23.11.2007 г. № 297,
(в редакции решения Совета от 27.05.2009 г. № 117)
Заслушав и обсудив отчет начальника отдела экономики и регулирования тарифов Шульц Э.В. Администрации муниципального района о выполнении мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2008-2020 годы (далее – Комплексная программа) за 2009 год, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» отмечает, что Администрацией муниципального района, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района, другими представителями местного сообщества проведена определенная работа по выполнению программных мероприятий, что позволило обеспечить развитие экономики муниципального образования, повысить уровень и качество жизни населения.
Так, в отчетном году по сравнению с предыдущим годом увеличены объемы производства промышленной продукции в действующих ценах: по добыче полезных ископаемых - на 7,1%, по производству и распределению электроэнергии и воды - на 10,5%. В сельском хозяйстве производство яиц увеличено – на 7%, овощей – на 15%, картофеля – на 1%,. Валовой сбор зерновых культур в весе после доработки составил 45,2 тыс. тонн при урожайности 18,0 центнеров с гектара, что более чем в два раза превышает уровень прошлого года.
Выполнение мероприятий программы по развитию потребительского рынка позволило увеличить объемы розничного товарооборота, общественного питания и платных услуг населению.

На реализацию мероприятий программы в 2009 году при потребности в 2363,1 млн. руб. было израсходовано 1960,2 млн.руб., в том числе средств:

- федерального бюджета – 253,7;

- краевого бюджета – 72,9;

- местного бюджета – 67,0;

- прочих источников – 1566,6 млн. рублей.

Обеспеченность программных мероприятий финансовыми ресурсами за 2009 составила 83,0%.

Необходимо отметить, что в связи с изменениями социально-экономических условий и недостатком средств бюджета муниципального района и входящих в его состав муниципальных образований, мероприятия программы были скорректированы.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
р е ш и л:

1. Отчет  об исполнении мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2008-2020 годы за 2009 год утвердить.

2. Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Г.Н.Колов) обеспечить выполнение мероприятий Комплексной программы 2010 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав района, руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района, принять меры по обеспечению выполнения мероприятий Комплексной программы 2010 года.

4. Решение опубликовать в газете «Слава труду».
Глава муниципального района

Г.Н. Колов